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man komme fra den procentvise Løn, som 
do« maa anses for uheldig. Jeg kunde have 
Lyst til at godtgore de Formeningen jeg 
har om disse Forhold, ved Fremdragning 
af en lang Række Eksempler, og det vilde 
ikke være vanskeligt at fremdrage saadanne 
Eksempler uden paa nogen Maade at komme 
udenfor, hvad der foreligger ved nærværende 
Forhandlingsæmne. Men da jeg skonner, 
at det er Tingets Formands Agt at bringe 
denne Forhandling til Ende i dette Møde, 
tier jeg hermed ti en anden Gang. 

Ordfs re re ic  ( T u t e i n ) :  Det sidste 
Punkt, som omtaltes af det ærede Medlem, 
der nu havde Ordet, har jeg med Forsæt 
undladt at omtale, fordi det er en Sag, der 
vil være baade Udvalget og Tingets Med- 
lemmer bekendt, at han er det as Tingets 
Medlemmer, som særlig beskæstiger sig med 
Bygningsiiæsenet og har den betydeligste 
Jndsigt deri. Jeg har derfor anset det for 
rigtigst, at han tog denne Sag for, da han 
er sasrlig kyndig deri, men jeg kan ikke sige 
andet, end at jeg er fuldstændig enig med 
ham, og jeg vilde ønske, at man kom til en 
Reform af vort Bygningsvæsen, der gjorde 
det en hel Del billigere. Jeg har allerede i 
Dag omtalt et Forhold, hvor jeg mener, at 
der er bygget meget for dyrt, og jeg vilde 
ønske, at man i det hele taget kom bort fra 
det Bygningssysteny som hersker for en stor 
Del af vore eivile Minssterien 

Med Hensyn til de Udtalelser, der iøv- 
rigt ere fremkomne om andre Spørgsmaal, 
vil jeg blot sige til det ærede Medlem for 
Ringkjøbing Amts 2den Valgkreds (Aaberg), 
at han har vistnok ikke rigtig hørt, hvad jeg 
har sagt, eller ogsaa har han misforstaaet 
mig, og det lader til, at den ærede Minister, 
som rimeligvis har henholdt sig til det ærede 
Medlem, ogsaa derved er kommen til en 
urigtig Opfattelse, nemlig den, at jeg skulde 
have stillet i Udsigt, at der muligvis kunde 
gives noget senere til Landbohøjskole- 
foreningen. Det har jeg virkelig ikke omtalt. 
Jeg har sagt, at Udvalgets Medlemmer ikke 
ville gaa ind paa denne Bevilling, men ikke 
omtalt noget som helst andet. Jeg tror, 
a t  det ærede Medlem har sigtet til en helt 
privat Udtalelse i Udvalget, som hænger i. 

uften, og som ikke har noget at betyde her .  
Vej, jeg har ikke udtalt noget her i Salems 
som i mindste Maade kunde tyde. i dens 
Retning; det vil jeg dog forvare mig imod- 
Med Hensyn til Bevillingen til Landbo- 
hojskolen vil jeg gerne gøre en enkelt V e -  
mærkningc Det er bleven hævdet, baade fra 
ærede Medlemmer og fra den højtærede 
Mxntsters Side, at vi gerne kunde give 

de Bevillinger til Landbohojskolen uden 
Hensyn til den Lov, som kommer; men, 
sagde Ministeren saa, nu haaber jeg, at i 
Aar faa vi baade det ene og det andet. 
Det glæder mig ganske overordentlig at høre 
den Udtalelse af den ærede Minister. Den 
ærede Minister veed, at vi her i Tinget 
ikke ere uenige om selve Landbohojskoleloven 
홢 i hvert Fald er et meget stort Flertal 
her i Tinget enigt om Landbohøjskoleloven 
홢홢홢 men Grunden til, at den ikke er kommet 
ud, er den, at der paa et andet Sted har 
ligget særlige Vanskeligheder i Vejen for en 
anden Foranstaltning som vi sætte meget 
stor Pr is  paa her, og som er Betingelsen 
for, at vi her gaa ind paa Landbohøjstole- 
loven. Naar nu den ærede Jndenrigsmink 
stiv, som har saa megen Indflydelse og saa 
gode Forbindelser paa dette andet Sted, 
kommer her og siger til os, at i Aar haaber 
han, at baade det ene og det andet gaar 
igennem, da stoler jeg efter disse Udtalelser 
af ham paa, at man vil gaa ind paa det- 
som vi forlange som Betingelse for at faa 
Laiidbohøjskoleloven, og at vi saa faa den. 
Det glæder mig meget at høre det. 

Angaaende Fordelingen af Rejseunder- 
støttelser maa jeg naturligvis give den højt- 
ærede Minister Ret i, at det har sine Van- 
skeligheder at fordele dem til Landbofor- 
eningerne umiddelbart og alene efter 
Folketallet; men at man kan nærme sig til 
det og forlade det Princip, man hidtil har 
fulgt, nemlig kun at fordele Summen i 
Forhold til, hvad Landboforeningeriie an- 
vende til Præmier, har den højtærede 
Minister indrømmer, og jeg haaber derfor, 
at Summen vil blive fordelt paa en Maade, 
saa at alle ville blive tilfredse dermed. 

Endnu er der to Punkter i Ve- 
tænkningen, med Hensyn til hvilke der 
ikke er stillet Ændringsforslag, men som 
jeg glemte at omtale forrige Gang. 
Det ene angaar Tilsynet med dansk Frøkon- 
trol. Der er iVetænkniiigen udtalt, at man 
ikke finder det rigtigt, at nogen deltager i 
den Kontrol, som selv er interesseret i Frø- 
handelen, og jeg vilde ønske, at den ærede 
Minister kortelig vilde udtale sig om sin 
Opfattelse af dette Spørgsmaal, saavel som 
om det andet Punkt, der angaar Tilsynet med 
de. tekriiske Skolen Herom er der iiljetaenks 
ningen udtalt, at man venter, at der bliver 
Tilsyn med, at de ikke blive brugte til andet: 
end til deres Formaal. Det er en Selv- 
følge, at naar man her giver et Statstilskud, 
og endogsaa et meget betydeligt Statstilstud 
til disse tekniske Skolen saa er det dermed 
ikke. Meningen at give en Bygning til en 
Bevcertiiing eller til forskellige Forlystelseri 


